Cubetas lisas  ......................................................................................................................................   pág.165
Cubetas con asas  ...............................................................................................................................   pág.165
Cubetas perforadas  ............................................................................................................................   pág.166
Tapas para cubetas lisas  ...................................................................................................................   pág.166
Tapas para cubetas con asas  ............................................................................................................   pág.166
Tapas herméticas para cubetas  ........................................................................................................   pág.166
Perfiles divisorios  ...............................................................................................................................   pág.167
Fondos perforados  .............................................................................................................................   pág.167
Parrillas en acero inoxidable  ..............................................................................................................   pág.167
Parrillas en acero plastificado  ...........................................................................................................   pág.167
Cubetas para helados  ........................................................................................................................   pág.167
Lavaporcionador  .................................................................................................................................   pág.167
RECIPIENTES
7
162 163
RE
CI
PI
EN
TE
S
Tamaño Profundidad
(mm.)
Capacidad
(L) Modelo P.V.P. (€) Modelo P.V.P. (€)
20 5,0 GN2/1-20 48
40 10,0 GN2/1-40 53
65 18,5 GN2/1-65 62 GNA2/1-65 70
100 28,5 GN2/1-100 74 GNA2/1-100 81
150 42,5 GN2/1-150 114 GNA2/1-150 138
200 57,5 GN2/1-200 142 GNA2/1-200 160
20 3,0 GN1/1-20 21
40 5,0 GN1/1-40 26
65 9,0 GN1/1-65 29 GNA1/1-65 38
100 14,0 GN1/1-100 37 GNA1/1-100 45
150 21,0 GN1/1-150 54 GNA1/1-150 67
200 28,0 GN1/1-200 63 GNA1/1-200 84
20 1,5 GN2/3-20 27
40 3,0 GN2/3-40 28
65 5,5 GN2/3-65 30 GNA2/3-65 40
100 9,0 GN2/3-100 37 GNA2/3-100 48
150 13,0 GN2/3-150 45 GNA2/3-150 57
200 18,0 GN2/3-200 54 GNA2/3-200 65
20 1,3 GN1/2-20 18
40 2,0 GN1/2-40 19
65 4,5 GN1/2-65 20 GNA1/2-65 30
100 6,0 GN1/2-100 27 GNA1/2-100 35
150 9,0 GN1/2-150 37 GNA1/2-150 48
200 12,5 GN1/2-200 44 GNA1/2-200 54
20 0,8 GN1/3-20 17
40 1,5 GN1/3-40 18
65 2,5 GN1/3-65 19 GNA1/3-65 29
100 4,0 GN1/3-100 23 GNA1/3-100 34
150 5,7 GN1/3-150 31 GNA1/3-150 43
200 7,8 GN1/3-200 38 GNA1/3-200 48
20 0,5 GN1/4-20 17
65 1,8 GN1/4-65 18 GNA1/4-65 24
100 2,8 GN1/4-100 23 GNA1/4-100 32
150 4,0 GN1/4-150 29 GNA1/4-150 40
200 5,5 GN1/4-200 38 GNA1/4-200 48
65 1,0 GN1/6-65 16 GNA1/6-65 24
100 1,6 GN1/6-100 19 GNA1/6-100 28
150 2,4 GN1/6-150 23 GNA1/6-150 32
200 3,4 GN1/6-200 38 GNA1/6-200 43
65 0,6 GN1/9-65 19
100 1,0 GN1/9-100 20
PROFUNDIDADES GN
•	 Fabricados	en	acero	inoxidable	AISI	304	18/10	.
•	 Los	recipientes	Gastronorm	ERATOS	destacan	por	su	alta	ca-
lidad	y	durabilidad.
•	 Cantos	de	gran	estabilidad	y	libres	de	rebabas.
•	 Máxima	higiene	y	robustez	gracias	a	los	amplios	radios	inte-
riores.
•	 Resistentes	a	temperaturas	entre	-40ºC	y	+280	ºC.
•	 Diseñados	y	fabricados	bajo	la	norma	de	estandarización	eu-
ropea	EN-631.
•	 La	gama	Gastronorm	dispone	de	amplitud.
•	 Los	modelos	 GNA	 incluyen	 asas	 retráctiles	 que	 facilitan	 el
transporte.
•	 Son	apilables	sin	pérdida	de	espacio.
CUBETAS LISAS CUBETAS CON ASAS
GN	2/1
646x530	mm
GN	1/1
325x530	mm
GN	2/3
325x352	mm
GN	1/2
325x265	mm
GN	1/3
325x176	mm
GN	1/4
162x265	mm
GN	1/6
162x176	mm
GN	1/9
108x176	mm
RECIPIENTES GASTRONORM 2022164 165
RE
CI
PI
EN
TE
S
Tamaño Profundi-
dad (mm.)
Capaci-
dad (L) Modelo P.V.P. (€)
65 18,5 GNP2/1-65 95
100 28,5 GNP2/1-100 144
150 42,5 GNP2/1-150 206
200 57,5 GNP2/1-200 254
65 9,0 GNP1/1-65 55
100 14,0 GNP1/1-100 70
150 21,0 GNP1/1-150 93
200 28,0 GNP1/1-200 116
65 4,5 GNP1/2-65 37
100 6,0 GNP1/2-100 51
150 9,0 GNP1/2-150 58
200 12,5 GNP1/2-200 75
Las	bandejas	perforadas,	además	de	facilitar	el	escu-
rrido	de	alimentos,	son	perfectas	para	ahorrar	energía
al	 guisar,	 escaldar,	 cocer	 o	 cocinar	 al	 vapor	 ya	 que
acortan	 los	 tiempos	de	cocción	y	aceleran	el	enfria-
miento.
CUBETAS PERFORADAS
TAPAS PARA CUBETAS LISAS
TAPAS PARA CUBETAS CON ASAS
TAPAS HERMÉTICAS PARA CUBETAS
GN	2/1
646x530	mm
GN	1/1
325x530	mm
GN	1/2
325x265	mm
Modelo Dimensiones P.V.P. (€)
GNF	1/1 465x265 50
GNF	1/2 265x220 33
GNF	1/3 265x115 33
FONDOS PERFORADOS
Modelo Dimensiones P.V.P. (€)
GND	2/1 530 21
GND	1/1 325 18
PERFILES DIVISORIOS
Modelo Dimensiones Tipo P.V.P. (€)
PI	2/1 650x530 GN	2/1 48
PI	1/1 325x530 GN	1/1 23
PARRILLAS EN ACERO INOXIDABLE
Modelo Dimensiones Tipo P.V.P. (€)
PP	2/1 650x530 GN	2/1 20
PP	1/1 325x530 GN	1/1 13
PARRILLAS EN ACERO PLASTIFICADO
Modelo Dimensiones Capacidad P.V.P. (€)
GH-5 360x165x120 5	Litros 29
GH-7 360x165x150 7	Litros 35
GHT 360x165 Tapa	metacrilato 12
CUBETAS PARA HELADOS
•	 Fabricado	en	acero	inoxidable	AISI	304	18/10.
•	 Cubeta	encastrable	para	el	lavado	de	los	porcionadores	de	hela-
do.
•	 Incorpora	en	su	parte	inferior	una	entrada	de	agua	3/8”	y	una	sali-
da	1/2”.
LAVAPORCIONADOR
Modelo Dimensiones Hueco de encastre P.V.P. (€)
LP 110x270x145 255x95 92
Modelo Dimensiones P.V.P. (€)
GNTH	1/1 530x325 90
GNTH	2/3 352x325 64
GNTH	1/2 325x265 60
GNTH	1/3 325x176 51
GNTH	1/4 265x162 51
Modelo Dimensiones P.V.P. (€)
GNT	1/1 530x325 26
GNT	2/3 352x325 22
GNT	1/2 325x265 17
GNT	1/3 325x176 16
GNT	1/4 265x162 13
GNT	1/6 176x162 12
GNT	1/9 176x109 11
Modelo Dimensiones P.V.P. (€)
GNTA	2/1 650x530 62
GNTA	1/1 530x325 30
GNTA	2/3 352x325 26
GNTA	1/2 325x265 21
GNTA	1/3 325x176 17
GNTA	1/4 265x162 14
GNTA	1/6 176x162 13
RECIPIENTES GASTRONORM 2022166 167
RE
CI
PI
EN
TE
S